



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Pedrão

1

Quarta-feira • 23 de Março de 2022 • Ano X • Nº 2365

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pedrão publica:

- **Extrato Da Ata De Registro De Preços N° 001/2022 - Pregão Eletrônico SRP N° 041/2021 – Empresa: JD Saude Hospitalar Eireli.**

TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA OFICIALIDADE

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Atas



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO/BA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 041/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E PENSO PARA SUPRIR À DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO – BAHIA. EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 01 - JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 38.471.773/0001-29, com valor de R\$: 160.980,00 (Cento e sessenta mil novecentos e oitenta reais). Vigência: 12 (doze) meses. ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.774.420/0001-41. DATA DA ASSINATURA DA ATA: 04 de janeiro de 2021.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PCT	50	ESTILO	R\$4,44	R\$ 222,00
2	ÁGUA DE IONIZADA 1L	LT	100	KOP DO BRASIL	R\$6,44	R\$ 644,00
3	ÁGUA OXIGENADA 10VOL1L	LT	50	RIOQUIMICA	R\$6,16	R\$ 308,00
4	AGULHA descartável 20x0,55C/100	CX	40	SOLIDOR	R\$14,00	R\$ 560,00
5	AGULHA descartável 25X07C/100	CX	100	SOLIDOR	R\$14,00	R\$ 1.400,00
6	AGULHA descartável 25X08C/100	CX	100	SOLIDOR	R\$14,00	R\$ 1.400,00
7	AGULHA descartável 30X07C/100	CX	100	SOLIDOR	R\$14,00	R\$ 1.400,00
8	AGULHA descartável 30X08C/100	CX	100	SOLIDOR	R\$14,00	R\$ 1.400,00
9	AGULHA descartável 40X12C/100	CX	20	SOLIDOR	R\$13,50	R\$ 270,00
10	ÁLCOOL FINO 70% 1L	LT	500	FLAMAGEL	R\$6,39	R\$ 3.195,00
11	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1LT	LT	60	FLAMAGEL	R\$7,77	R\$ 466,20
12	ÁLCOOL IODADO 0,1% 1L	LT	40	RIOQUIMICA	R\$34,76	R\$ 1.390,40
13	ÁLCOOL COMUM 96% 1LT	LT	20	FLAMAGEL	R\$7,77	R\$ 155,40
14	ALGODÃO HIDRÓFILO 250GR	PCT	10	NATHY	R\$6,42	R\$ 64,20
15	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR	PCT	150	NATHY	R\$14,00	R\$ 2.100,00
16	ALMOTOLIA PLÁSTICA 125ML TRANSP.	UND	50	J.PROLAB	R\$2,19	R\$ 109,50
17	APARELHO PRESSÃO+ESTETOSCOPIO F/VADL	UND.	50	PREMIUM	R\$93,00	R\$ 4.650,00
18	APARELHO PRESSÃO+ESTETOSCOPIO F/VADL obeso	UND.	5	PREMIUM	R\$50,00	R\$ 250,00
19	APARELHO PRESSÃO+ESTETOSCOPIO F/VADL pediátrico	UND.	5	PREMIUM	R\$50,00	R\$ 250,00
20	ATADURACRE POM 20cm X 3m 9FC/12	CX	150	ORTOCREM	R\$8,90	R\$ 1.335,00
21	ATADURACRE POM 15cm X 3m 9FC/12	CX	300	ORTOCREM	R\$5,91	R\$ 1.773,00
22	ATADURACRE POM 10cm X 3m 9FC/12	CX	400	ORTOCREM	R\$4,55	R\$ 1.820,00
23	BOLSA COLOSTOMIA 30MM C/10	CX	40	MEDSONDA	R\$4,00	R\$ 160,00
24	COLETOR DE URINAS/F2L	UND	200	GAMMABAG	R\$4,06	R\$ 812,00
25	COLETOR PERFUROCORTANTE 13LEECOMONICA	UND	300	DESCARBOX	R\$7,30	R\$ 2.190,00
26	CATETER TIPO OCULO adulto	UND	100	BIOSANI	R\$1,02	R\$ 102,00
27	CATETER TIPO OCULO infantil	UND	20	BIOSANI	R\$1,58	R\$ 31,60
28	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	UND	100	SOLIDOR	R\$0,50	R\$ 50,00
29	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	UND	100	SOLIDOR	R\$0,50	R\$ 50,00
30	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	UND	500	SOLIDOR	R\$0,90	R\$ 450,00
31	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	UND	1.000	SOLIDOR	R\$1,10	R\$ 1.100,00
32	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	UND	1.000	SOLIDOR	R\$1,10	R\$ 1.100,00
33	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	UND	1.000	SOLIDOR	R\$1,10	R\$ 1.100,00
34	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13FC/500280G	PCT	1.500	ECOMAX	R\$15,00	R\$ 22.500,00
35	CURATIVO CIRURGICO ALGODONADO 10X15 ESTERIL	PCT	50	MELHORMED	R\$1,37	R\$ 68,50
36	CLOREXIDINA DE GERMANTE 2%	LT	10	RIOQUIMICA	R\$18,10	R\$ 181,00
37	CLOREXIDINA DE GERMANTE 12%	LT	10	RIOQUIMICA	R\$24,15	R\$ 241,50
38	BANDAGEM ABS-DESP/COLETAC/500	CX	10	COPERTINA	R\$13,61	R\$ 136,10
39	EQUIPOMACROGOTASC/INJLAT PVC	UND	2.000	LABORIMPORT	R\$1,40	R\$ 2.800,00
40	EQUIPOMICROGOTASSIMPLES FILTRO DE AR	UND	100	BIOSANI	R\$1,00	R\$ 100,00



41	INFUSOR LUOR LOCK 2VIASC/CLAMP	UND	300	BIOSANI	R\$0,90	R\$	270,00
42	ESPARADRAPO 10CMX4,5MC/CAPA	ROL	300	ADPELE	R\$10,70	R\$	3.210,00
43	ESPÁTULA Sde Ayres DESC. C/100	PCT	50	ESTILO	R\$4,00	R\$	200,00
44	ESPAÇADOR	UND	10	AGAPLASTIC	R\$15,00	R\$	150,00
45	ESPECULO VAGINAL GRANDE NÃOESTERIL	UND	500	KOLPLAST	R\$1,47	R\$	735,00
46	ESPECULO VAGINAL MEDIONÃOESTERIL	UND	500	KOLPLAST	R\$1,40	R\$	700,00
47	ESPECULO VAGINAL PEQUENONÃOESTERIL	UND	500	KOLPLAST	R\$1,28	R\$	640,00
48	ESCOVACERVICAL NÃOESTERIL	UND	1.000	VAGISPEC	R\$0,43	R\$	430,00
49	ÉTER SULFURICO 35% COMERCIAL 1.000ML	LT	30	RIOQUIMICA	R\$20,00	R\$	600,00
50	NYLON 2C/AG3/8X20MM45CMC/24	CX	30	SHALON	R\$35,00	R\$	1.050,00
51	NYLON 3C/AG3/8X30MM45CMC/24	CX	30	SHALON	R\$39,00	R\$	1.170,00
52	NYLON 4C/AG3/8X30MM45CMC/24	CX	15	SHALON	R\$39,00	R\$	585,00
53	NYLON 5C/AG3/8X20MM45CMC/24	CX	15	SHALON	R\$39,00	R\$	585,00
54	CATGUTCROMADO 1C/AG1/2X40MM75CMC/24	CX	4	SHALON	R\$97,00	R\$	388,00
55	CATGUTCROMADO 2C/AG1/2X40MM75CMC/24	CX	4	SHALON	R\$97,00	R\$	388,00
56	CATGUTCROMADO 3C/AG1/2X40MM75CMC/24	CX	4	SHALON	R\$97,00	R\$	388,00
57	CATGUTCROMADO 4C/AG1/2X40MM75CMC/24	CX	4	SHALON	R\$97,00	R\$	388,00
58	CATGUTSIMPLES 5C/AG1/2X20MM70CMC/24	CX	4	SHALON	R\$97,00	R\$	388,00
59	SEDAPRETA 3C/AG1/2X17MM45CMC/24	CX	4	SHALON	R\$15,00	R\$	60,00
60	FITA ADESIVAP/AUTOCLAVE 19X30	UND	100	CIEX	R\$3,00	R\$	300,00
61	FITAMICROPORI 10CMX4,5MBRANCA	UND	50	MISSNER	R\$10,92	R\$	546,00
62	FITAP/GLICEMIA ONCALLPLUS C/50	CX	300	ACONONCALLPLUS	R\$30,00	R\$	9.000,00
63	FRALDAS GERIÁTRICAS 71kg A90kg C/08	PC	100	SENSIFRAL	R\$11,00	R\$	1.100,00
64	FRALDAS GERIÁTRICAS EXGACIMA 90kg C/07	PC	50	SENSIFRAL	R\$11,00	R\$	550,00
65	FRALDAS GERIÁTRICAS M40kg A70kg C/09	PC	100	SENSIFRAL	R\$12,50	R\$	1.250,00
66	FRALDAS GERIÁTRICAS P30kg A40kg C/10	PC	100	SENSIFRAL	R\$12,50	R\$	1.250,00
67	GARROTE C/ TRAVAINFANTIL	MET	5	PREMIUM	R\$5,11	R\$	25,55
68	GLICOSIMETRO	UND	50	ACONONCALLPLUS	R\$28,65	R\$	1.432,50
69	AVENTAL MANGALONGAC/10 Gramatura 20	PC	300	ECOMAX	R\$21,00	R\$	6.300,00
70	GELP/ULTRASON 5kg	GL	4	CARBOGEL	R\$39,25	R\$	157,00
71	GLICERINA BI-DESTILADA 1LT	LT	5	RIOQUIMICA	R\$31,12	R\$	155,60
72	LAMINABISTURICARBN 23C/100	CX	40	MEDLEVENSOHN	R\$30,00	R\$	1.200,00
73	LAMINAMICROSCFOSCAN/LAP 26X76X1C/50	CX	20	PRECISION	R\$6,00	R\$	120,00
74	LAMINAMICROSCCLISAN/LAP 25,4X76X1C/50	CX	10	PRECISION	R\$6,00	R\$	60,00
75	LANCETA PARAGLICEMIA CAPILAR	UND	3.000	MEDLEVENSOHN	R\$0,19	R\$	570,00
76	LUVADE PROCEDIMENTO GC/100	CX	100	MEDIX	R\$25,00	R\$	2.500,00
77	LUVADE PROCEDIMENTO MC/100	CX	400	MEDIX	R\$36,80	R\$	14.720,00
78	LUVADE PROCEDIMENTO PC/100	CX	400	MEDIX	R\$36,80	R\$	14.720,00
79	LUVACIRURGICA ESTÉRIL 7,0	PR	60	NEWHAND	R\$2,26	R\$	135,60
80	LUVACIRURGICA ESTÉRIL 7,5	PR	80	NEWHAND	R\$2,26	R\$	180,80
81	LUVACIRURGICA ESTÉRIL 8,0	PR	50	NEWHAND	R\$2,26	R\$	113,00
82	MASCARA DESC. TRIPLAC/ELASTC/50	PCT	700	DESCARBOX	R\$9,50	R\$	6.650,00
83	MASCARAP/NEBULIZAÇÃO ADULTO	UND	15	PROTEC	R\$10,00	R\$	150,00
84	MASCARAP/NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	15	PROTEC	R\$10,00	R\$	150,00
85	ÓCULO DE PROTEÇÃO INCOLOR	UND	100	DANNY	R\$5,00	R\$	500,00
86	PAPEL LENCOL 70X50 BRANCO	ROL	1.200	ANCORA	R\$6,00	R\$	7.200,00
87	PAPEL GRAUCIRURGICO 15cmX100m	BOB	5	VEDAMAX	R\$30,00	R\$	150,00
88	PAPEL GRAUCIRURGICO 25cmX100m	BOB	30	VEDAMAX	R\$70,00	R\$	2.100,00
89	PORTALAMINACITOLOGIA P/3 LAMINAS+TAMPA	UND	50	J.PROLAB	R\$0,68	R\$	34,00
90	SOLUÇÃO OPVIDEGERMANTE 10% 1L	LT	50	RIOQUIMICA	R\$20,00	R\$	1.000,00
91	SOLUÇÃO OPV PITOPICA 10% 1LT	LT	30	VICPHARMA	R\$20,00	R\$	600,00
92	SONDA DE FOLEY 2Vn14C/BL30CC	UND	40	SOLIDOR	R\$4,00	R\$	160,00
93	SONDA DE FOLEY 2Vn16C/BL30CC	UND	40	SOLIDOR	R\$4,00	R\$	160,00
94	SONDA DE FOLEY 2Vn18C/BL30CC	UND	50	SOLIDOR	R\$4,00	R\$	200,00
95	SONDA DE FOLEY 2Vn20C/BL30CC	UND	50	SOLIDOR	R\$4,00	R\$	200,00
96	SONDA DE FOLEY 2Vn22C/BL5CC	UND	50	SOLIDOR	R\$4,00	R\$	200,00
97	SONDA DE URETRAL n10	UND	1.000	BIOSANI	R\$0,70	R\$	700,00



98	SONDADEURETRAL n12	UND	1.000	BIOSANI	R\$0,95	R\$	950,00
99	SONDADEURETRAL n16	UND	50	BIOSANI	R\$0,50	R\$	25,00
100	SONDADEURETRAL n18	UND	50	BIOSANI	R\$0,69	R\$	34,50
101	SONDADEURETRAL n20	UND	50	BIOSANI	R\$0,76	R\$	38,00
102	SCALP N19PVC	UND	100	SOLIDOR	R\$0,29	R\$	29,00
103	SCALP N21PVC	UND	1.000	SOLIDOR	R\$0,35	R\$	350,00
104	SCALP N23PVC	UND	2.000	SOLIDOR	R\$0,35	R\$	700,00
105	SCALP N25PVC	UND	1.500	SOLIDOR	R\$0,35	R\$	525,00
106	SCALP N27PVC	UND	1.500	SOLIDOR	R\$0,35	R\$	525,00
107	SERINGADESC.1ML(fraçõesemmililitros)C/AG 10x0,45LS	UND	500	DESCARPACK	R\$0,36	R\$	180,00
108	SERINGADESC.1ML(graduadasemunidades) C/AG13X0,45LS	UND	2.000	SOLIDOR	R\$0,33	R\$	660,00
109	SERINGADESC.3MLS/AGLS	UND	2.500	PROCARE	R\$0,20	R\$	500,00
110	SERINGADESC.5MLS/AGLL	UND	2.500	PROCARE	R\$0,23	R\$	575,00
111	SERINGADESC.10MLS/AGLS	UND	3.000	PROCARE	R\$0,60	R\$	1.800,00
112	SERINGADESC.20MLS/AGLL	UND	3.000	PROCARE	R\$0,90	R\$	2.700,00
113	TERMOMETROCLINICODIGITAL	UND	50	MEDLEVENSOHN	R\$14,29	R\$	714,50
114	TOUCASANFONADADESCARTÁVELC/ELÁSTICO C/100	PCT	300	ECOMAX	R\$11,48	R\$	3.444,00
115	TUBOLATEXNº2005MMX3MM	MT	15	BIOSANI	R\$1,97	R\$	29,55
TOTAL						R\$	160.980,00
Centoesessentamilnovecentoseoitentareais							